
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ТРЕТЯ СЕСІЯ 

 
РІШЕННЯ     

 

23 грудня 2020 р. м.Старобільськ №  3/39 

 

 

Про затвердження міської комплексної програми соціальної підтримки 
бездомних громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі на період 
2021-2025 роки 

 

Керуючись ст.ст. 25, 26, 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, Старобільська міська рада Луганської області 

вирішила: 

1. Затвердити міську комплексну програму соціальної підтримки 

бездомних громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі на період 

2021-2025 роки, що додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Старобільської міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, освіти, культури, туризму, молоді та спорту. 

 

 
Міський голова                               (Підпис)                            Яна ЛІТВІНОВА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 
                                                                

Додаток 

до рішення Старобільської міської ради 

23 грудня 2020 р. № 3/39 

 

 

Міська комплексна програма  
соціальної підтримки бездомних громадян та осіб, звільнених з місць 

позбавлення волі на період 2021-2025 роки 
 

I. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 
 На шляху інтеграції України до Європейського Союзу одним з 

пріоритетних завдань держави є забезпечення реалізації прав і свобод людини і 

громадянина, визначених Конституцією України. Питання соціального захисту  

бездомних громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі набуває дедалі 

більшої актуальності. Не всі особи мають змогу влаштуватися на роботу, деякі з 

них мають проблеми із здоров’ям, відсутність власного житла, внаслідок чого 

збільшується чисельність бездомних, підвищується рівень безробіття, 

поширюються суспільно небезпечні хвороби. Труднощі у відновленні свого 

соціального статусу та поверненні до нормальних умов життя призводить до 

того, що окремі особи, перебуваючи у скрутному, на їх думку, безвихідному 

становищі, вдаються до незаконних дій, стають на кримінальний шлях. 

Проблеми бездомних громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі 

стосуються багатьох сфер суспільного життя. На Міністерство  соціальної 

політики України та його органи на місцях покладено організацію і 

координацію роботи з питань соціального захисту бездомних громадян та осіб, 

звільнених з місць позбавлення волі. 

Створення системи соціальних послуг, особам, що перебувають у 

складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги, відповідно 

до потреб різних груп населення є важливою умовою становлення України як 

правової і соціальної держави. 

 

II. Мета та завдання Програми 
Метою міської комплексної програми соціальної підтримки бездомних 

громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі (далі - Програма) є 

формування ефективної системи соціальної адаптації вищезазначених осіб та 

визначення основних напрямів надання допомоги таким особам, що сприятиме 

якнайшвидшому їх пристосуванню до умов соціального середовища та 

зменшення напруги у соціальній сфері. 

Розв’язання проблеми можливе шляхом здійснення комплексу правових, 

організаційних, економічних, соціальних, інформаційно-пропагандистських та 

культурно-виховних заходів. 

Основним завданням Програми є: 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

- співпраця центральних і місцевих органів виконавчої влади у наданні 

допомоги бездомним громадянам та особам, звільненим з місць позбавлення 

волі;  

- удосконалення системи обліку та реєстрації бездомних громадян та осіб, 

звільнених з місць позбавлення волі, що не мають змогу проживати у власних 

приміщеннях або у приміщення яке б вони могли використовувати для 

тимчасового перебування; 

- поліпшення якості надання соціальних послуг шляхом визначення 

основних форм і методів соціальної роботи та впровадження інноваційних 

методик під час проведення роботи з бездомними та особами, звільненими з 

місць позбавлення волі; 

- здійснення комплексу заходів до трудового і побутового влаштування 

бездомних та звільнених осіб, підвищенні кваліфікаційного рівня чи 

перекваліфікацію звільнених осіб; 

- підвищення рівня медичного обслуговування звільнених осіб, хворим на 

туберкульоз, ВІЛ/СНІД в закладах охорони здоров’я;  

- проведення семінарів, дискусій, засідань за круглим столом і нарад з 

метою координації діяльності пов’язаної з вирішенням питань соціальної 

адаптації звільнених осіб. 

Дана програма реалізується на території Старобільської міської 

територіальної громади для надання допомоги членам громади. 

 

III. Обґрунтування шляхів та засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми 

Програма має завдання протягом 2021-2025 років здійснити заходи у 

кількох напрямках, а саме: 

- правовому – надання правової допомоги, юридичних консультацій, 

підвищення рівня правової грамотності серед осіб без визначеного місця 

проживання та осіб, звільнених з місць позбавлення волі, а також надання 

допомоги у відновленні необхідних документів; 

- соціальному – надання психологічних, соціально-педагогічних, 

соціально-медичних, соціально-економічних, інформаційно-пропагандистських 

та культурно-виховних послуг, а також надання тимчасового притулку 

бездомним громадянам; 

- медичному – надання особам, звільненим з місць позбавлення волі, 

зокрема хворим на туберкульоз, ВІЛ/СНІД лікувально-профілактичної 

допомоги в закладах охорони здоров’я. 
           

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

2021 рік 

прогноз 

2022 рік 

прогноз 

2023 рік 

прогноз 

2024 рік 

прогноз 

2025 рік 

прогноз 

Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

(тис. грн.) 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

За рахунок коштів  

бюджету 

Старобільської 

міської 

територіальної 

громади 

10,0 тис 

грн 

в межах 

асигну-

вань 

в межах 

асигну-

вань 

в межах 

асигну-

вань 

в межах 

асигну-

вань 

в межах 

асигнувань 

            Програма розрахована на п’ять років та передбачає один етап її виконання. 

 

IV. Завдання та заходи, передбачені Комплексною програмою  
та результативні показники 

Програма включає перелік завдань і заходів, виконання яких дозволить           

зменшити соціальну напругу серед бездомних громадян та осіб, звільнених з 

місць позбавлення волі. 

Програмою передбачено здійснити протягом 2021-2025 років такі заходи: 

- проведення рейдів з метою виявлення бездомних громадян та звільнених 

осіб, що перебувають у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп’яніння 

та порушують правила громадського порядку; 

- проведення засідання за круглим столом, наради з метою координації 

зусиль місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 

громадських і благодійних організацій у вирішенні питань соціальної адаптації 

бездомних громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі; 

- надавати соціальні послуги бездомним та звільненим особам з 

наркотичною залежністю, що пройшли лікування та опинились у складних 

життєвих обставинах та залучати волонтерів до роботи з надання соціальних 

послуг; 

- надання бездомним громадянам та особам, звільненим з місць 

позбавлення волі допомоги у реєстрації та відновленні документів та 

паспортизації; 

- надання допомоги у вирішенні соціально-побутових питань та надання 

матеріальної допомоги; 

- створення матеріальної бази, а саме: забезпечення теплими речами, 

продуктовими наборами та пункт роздачі гарячої їжі; 

- надання психологічної, соціально-педагогічної, соціально-медичної та 

інформаційної допомоги з урахуванням індивідуальних потреб зазначеної 

категорії громадян; 

- здійснення комплексу заходів щодо сприяння у працевлаштуванні 

звільнених осіб, підвищенні кваліфікаційного рівня чи перекваліфікації 

звільнених осіб; 

- забезпечити медичне обслуговування бездомних та звільнених осіб, що 

хворі на туберкульоз, ВІЛ/СНІД та інші суспільно небезпечні хвороби, у 

закладах охорони здоров’я; 

- забезпечити належний рівень медичного обслуговування засуджених 

осіб, своєчасне виявлення в них та лікування захворювань, зокрема 

туберкульозу та ВІЛ/СНІДу 

        Результативні показники: 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

       Зміцнення механізму взаємодії органів виконавчої влади, виконавчих 

органів міської ради, недержавних організацій; формування ефективної системи 

соціальної адаптації бездомних та звільнених осіб; зниження рівня рецидиву 

злочинів, зменшення чисельності бездомних та реалізація їх конституційних 

прав. 

 

V. Фінансове забезпечення виконання Програми 
     Фінансування заходів, спрямованих на соціальний захист бездомних 

громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі, здійснюється за рахунок 

коштів бюджету Старобільської міської територіальної громади. 

 
 VI. Організація управління та контроль за виконанням Програми 

     Функції організації управління та контроль за здійсненням заходів Програми 

покладаються на Відділ соціального захисту населення міської ради. 

     У виконанні Програми беруть участь комунальна установа «Старобільський 

територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг)», КУ «Старобільське РТМО», Старобільский районний центр 

зайнятості, Старобільський РВ ГУМВС, Старобільський слідчий ізолятор, 

кримінально-виконавча інспекція. Засоби масової інформації забезпечують 

висвітлення ходу виконання Програми. 
 

VII. Очікувані результати 
Виконання програми дасть змогу в межах коштів бюджету Старобільської 

міської територіальної громади спрямувати заходи на зменшення соціальної 

напруги в громаді серед зазначеної категорії громадян.  

У процесі реалізації цієї Програми будуть досягнуті такі результати: 

-   зміцнення механізму взаємодії заінтересованих центральних і місцевих 

органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування; 

-   активізація процесу реінтеграції бездомних громадян та осіб, звільнених 

з місць позбавлення волі у суспільство; 

-   знизити захворюваність населення на особливо небезпечні хвороби; 

-   запобігання злочинності та рівня рецидиву злочинів; 

- запобігання загибелі бездомних громадян від переохолодження в осінньо-

зимовий період; 

-  сприяти покращенню соціально-економічної та морально-психологічної 

ситуації на території громади. 
 

 

 

Секретар міської ради                      (Підпис)                      Світлана Барабаш 
  

 

 

 

 

 


